Miserere nostri, Dó-
mine, * miserere nostri.

Fiat misericórdia tua,
Domine, super nos, *
quemámodum sperá-
vimus in te.

In te, Domine, spe-
rávi, * non confundar in
ætérnum.

ÿ. Confirma¹ hoc,
Deus, quod operatus es
in nobis.

℞. A templo sancto
tuo, quod est in Jerú-
salem.

ORÉMUS

DEUS, cujus miseri-
córdia non est nú-
merus, et bonitátis in-
finitus est thesáurus,
piíssimæ Majestáti tuæ
pro collátis donis grá-
tias ágimus, tuam sem-
per cleméntiam exorán-
tes, ut qui peténtibus
postuláta concédís, eós-
dem non deserens, ad
præmia futúra dispó-
nas. Per Dóminum no-
strum Jesum Christum
Filium tuum, qui te-

Daignez, Seigneur, pen-
dant ce jour, nous pré-
server de tout péché.

Ayez pitié de nous,
Seigneur, ayez pitié de
nous.

Répandez sur nous
votre miséricorde, Sei-
gneur, selon que nous
avons espéré en vous.

J'ai espéré en vous,
Seigneur, je ne serai pas
confondu à jamais.

ÿ. Affermissez¹, Sei-
gneur, ce que vous avez
opéré en nous.

℞. Du milieu de votre
saint temple, qui est dans
Jérusalem.

PRIONS

SEIGNEUR, dont la mi-
séricorde est infinie
et la bonté inépuisable,
nous rendons grâces à
votre divine Majesté pour
les biens que nous en
avons reçus, et nous con-
jurons votre clémence de
ne point abandonner ceux
dont vous exaucez ici-
bas les prières, mais de
les préparer à recevoir les
récompenses éternelles.
Par Notre-Seigneur Jé-
sus-Christ, votre Fils, qui,

¹ Dans les autres circonstances, on dit :

ÿ. Benedicamus Patrem, et Filium, cum sancto Spiritu.

℞. Laudemus et superexaltémus eum in sæcula.

étant Dieu, vit et règne avec vous, en l'unité du Saint-Esprit, dans tous les siècles des siècles.

℞. Ainsi soit-il.

ŷ. Que Jésus-Christ nous anime tous d'un même esprit.

℞. Maintenant et toujours, et dans les siècles des siècles.

cum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum.

℞. Amen.

ŷ. Jesus Christus faciat nos unánimes.

℞. Nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

CÉRÉMONIE DE LA RÉNOVATION DES VŒUX

La rénovation des vœux aura lieu chaque année, dans tout l'Institut, à la fête de la très sainte Trinité. Le très saint Sacrement sera exposé, si cela est possible et que les Ordinaires veuillent bien le permettre.

La cérémonie commencera par le *Veni Creator*, suivi du verset *Emitte* et de la collecte *Deus qui corda*.

On récitera ensuite le Symbole de saint Athanase.

SYMBOLE DE SAINT ATHANASE

QUICUNQUE veut être sauvé doit, avant tout, professer la foi catholique.

Quiconque ne la conservera pas entière et inviolable, périra infailliblement pour l'éternité.